
1 

 

 

 

 

COMUNE DI   BELSITO   (Prov. COSENZA) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

UFFICIO  TECNICO 

N. 94 Oggetto:  BANDO DI CONCORSO GENERALE INTEGRATIVO PER 

L’AGGIORNAMENTO DELLA GRADUATORIA 

PERMANENTE DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE 

IN LOCAZIONE SEMPLICE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA CHE SI ANDRANNO A 

REALIZZARE O SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL 

COMUNE DI BELSITO (CS).  

 

Data  

28/12/2018 

  

 

L’anno duemiladiciotto   il giorno ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

      VISTO il Decreto n. 15 del 08/04/2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore tecnico; 

Premesso che l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, ai sensi della Legge 

Regionale 25 novembre 1996 n. 32, avviene mediante pubblico concorso indetto dal Comune ove sono 

localizzati gli stessi alloggi, con apposito Bando predisposto secondo uno schema tipo approvato dalla 

Giunta Regionale; 

Considerato che, ai sensi dell'art. 23, della L.R. 32/96, le Amministrazioni Comunali devono 

procedere alla pubblicazione del "Bando Integrativo", ai fini dell'assegnazione degli alloggi di E.R.P. 

liberi o che si Renderanno disponibili e per l'eventuale aggiornamento del punteggio di coloro che 

risultano inseriti nell'ultima graduatoria definitivamente approvata; 

Atteso che al predetto bando potranno accedere, secondo quanto previsto dalla richiamata norma, i 

nuovi aspiranti all'assegnazione di alloggi di E.R.P. e coloro che, già collocati in graduatoria, se ogni 

quattro anni fanno domanda di assegnazione, dichiarando la permanenza dei requisiti e delle 

condizioni, per la revisione del proprio punteggio; 

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del "Bando Generale e Integrativo" per l'assegnazione di 

alloggi di edilizia residenziale pubblica che si renderanno disponibili nell'ambito di questo Comune e 

per l'eventuale aggiornamento dei punteggi di coloro che hanno partecipato ai precedenti bandi; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 03agosto 2017 cola quale è stato 

approvato lo schema di bando e dato atto di indirizzo al Resp. Servizio Tecnico n. 3 di procedere alla 

pubblicazione. 

Visto l'art 147- bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo unico 

sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000, come inserito 

dall'alt. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre2012, n° 174, in ordine al presente 

provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa; 



2 

 

Ritenuto chela materia rientra nelle competenze di questo Ufficio, a mente dell'art.107 del T.U.E.L, in 

quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli Organi di indirizzo politico 

e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi: 

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all'art. 6-bis della 

legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/20l2; 

Vista la legge 13 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali" e successive modifiche; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 23, della L R. 32/96, l'allegato "BANDO DI CONCORSO 

GENERALE INTEGRATIVO PER L’AGGIORNAMENTO DELLA GRADUATORIA 

PERMANENTE DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE 

DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CHE SI ANDRANNO A 

REALIZZARE O SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI BELSITO”, e per 

l'eventuale aggiornamento dei punteggi di coloro che hanno partecipato ai precedenti bandi, 

nonché il relativo modulo di domanda di partecipazione, che allegati formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

3. DI STABILIRE che contemporaneamente copia del bando venga inviato alle OO. SS. e che 

vengano affissi appositi manifesti per darne la massima diffusione sia nelle bacheche pubbliche 

che all'Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune; 

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Ing. Carlo Consoli; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, all'Albo Pretorio online ed ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 23 delD.Lgs.14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del 

Comune di Belsito; 

 

 

  

       DI DISPORRE la trasmissione del presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 

conseguenza. 

 

 

                                                                                                Responsabile del settore 

                                                                                                                                                      F.to( Ing. Carlo Consoli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Timbro 



3 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/200  

  

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/12/2018 

                                                                                                 Responsabile del Settore 

                                                                                                                    F.to(Antonio Giuseppe Basile) 

 

 

 

-  

Timbro 


